Oficio n° 006/2025

Corumbiara-RO, 04 de abril de 2025.

Aos Responsáveis pelas farmácias estabelecidas no perímetro urbano do munícipio:
Ao Presidente da Associação Comercial e Industrial de Corumbiara – ACICO:

Assunto: Alteração Escala de Plantões das Farmácias

Ilmas Senhoras e Ilmo Senhor,

         Venho mui respeitosamente, através deste, cumprimentá-las cordialmente, ao tempo que
me sirvo do presente para repassar aos responsáveis pelas farmácias estabelecidas em nosso
município no perímetro urbano, a Escala de Plantões dos meses de abril e maio de 2025.

Considerando a Lei Complementar nº 130 de 05 de setembro de 2023, que acrescenta a
Lei Complementar nº 98 de 8 de novembro de 2019, no Art. 2º o § 3º {As farmácias e drogarias
pertencentes ao mesmo grupo econômico ou que tenham os mesmos proprietários, poderão
escolher se participarão dos plantões com todas as unidades ou somente com uma unidade},
deverão seguir a ordem, retirando a 1ª – Farmácia Preço Baixo, seguindo a às demais ordem
sequencial numérica, em comum acordo com as três (03) empresárias das 4 Farmácias que tem
no município, realizada no dia: 12/09/2023, a Escala de Plantões tem a seguinte sequência:

1ª Farmácia Plantonista: FARMÁCIA POPULAR – 98443.1392

2ª Farmácia Plantonista: FARMÁCIA MENOR PREÇO – 98458.7933 / 99300.0726
            3ª Farmácia Plantonista: FARMÁCIA DROGAMED – 98448.9411

O Departamento de Vigilância Sanitária do Município de Corumbiara, está entregando em

mãos, a cada um dos responsáveis por estabelecimentos farmacêuticos estabelecidos no
perímetro urbano municipal as Escalas de Plantões mensais, bem como uma cópia será entregue
ao Presidente da ACICO, para que o mesmo comunique aos comerciantes locais o esquema de
plantão das farmácias.

Ressalvo que, todas as farmácias deverão afixar em local de fácil acesso a população, a
informação da Farmácia que estará de plantão.
      Sem mais para o momento e na certeza de termos colaborado, disponibilizo nossos serviços a
todos para quaisquer dúvidas e esclarecimentos que necessitem.

Atenciosamente.

Rossana Bruna Ferraz Brandão Magalhães
Médica Veterinária – CRMV: 0584/RO

Diretora da Vigilância Sanitária – Mat. 1185-1 – Port. 104/2025

ID: 319023 e CRC: 438F00C7

ESCALA DE PLANTÃO DAS FARMÁCIAS ESTABELECIDAS NO PERÍMETRO

URBANO DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA –  ABRIL DE 2025

DIA FARMÁCIAS DE PLANTÃO

01 TER FARMÁCIA DROGAMED

02 QUA FARMÁCIA DROGAMED

03 QUI FARMÁCIA DROGAMED

04 SEX FARMÁCIA DROGAMED

05 SÁB FARMÁCIA DROGAMED

06 DOM FARMÁCIA POPULAR

07 SEG FARMÁCIA POPULAR

08 TER FARMÁCIA POPULAR

09 QUA FARMÁCIA POPULAR

10 QUI FARMÁCIA POPULAR

11 SEX FARMÁCIA POPULAR

12 SÁB FARMÁCIA POPULAR

13 DOM FARMÁCIA MENOR PREÇO
14 SEG FARMÁCIA MENOR PREÇO
15 TER FARMÁCIA MENOR PREÇO

16 QUA FARMÁCIA MENOR PREÇO
17 QUI FARMÁCIA MENOR PREÇO
18 SEX FARMÁCIA MENOR PREÇO                   (FERIADO NACIONAL – PAIXÃO DE CRISTO)

19 SÁB FARMÁCIA MENOR PREÇO
20 DOM FARMÁCIA DROGAMED

21 SEG FARMÁCIA DROGAMED                        (FERIADO NACIONAL – TIRADENTES)

22 TER FARMÁCIA DROGAMED

23 QUA FARMÁCIA DROGAMED

24 QUI FARMÁCIA DROGAMED

25 SEX FARMÁCIA DROGAMED

26 SÁB FARMÁCIA DROGAMED

27 DOM FARMÁCIA POPULAR

28 SEG FARMÁCIA POPULAR

29 TER FARMÁCIA POPULAR
30 QUA FARMÁCIA POPULAR

ID: 319023 e CRC: 438F00C7

ESCALA DE PLANTÃO DAS FARMÁCIAS ESTABELECIDAS NO PERÍMETRO

URBANO DO MUNICÍPIO DE CORUMBIARA –  MAIO DE 2025

DIA FARMÁCIAS DE PLANTÃO

01 QUI FARMÁCIA POPULAR                   (FERIADO NACIONAL – DIA DO TRABALHO)

02 SEX FARMÁCIA POPULAR

03 SÁB FARMÁCIA POPULAR

04 DOM FARMÁCIA MENOR PREÇO
05 SEG FARMÁCIA MENOR PREÇO
06 TER FARMÁCIA MENOR PREÇO
07 QUA FARMÁCIA MENOR PREÇO
08 QUI FARMÁCIA MENOR PREÇO
09 SEX FARMÁCIA MENOR PREÇO
10 SÁB FARMÁCIA MENOR PREÇO
11 DOM FARMÁCIA DROGAMED

12 SEG FARMÁCIA DROGAMED

13 TER FARMÁCIA DROGAMED

14 QUA FARMÁCIA DROGAMED

15 QUI FARMÁCIA DROGAMED

16 SEX FARMÁCIA DROGAMED

17 SÁB FARMÁCIA DROGAMED

18 DOM FARMÁCIA POPULAR

19 SEG FARMÁCIA POPULAR

20 TER FARMÁCIA POPULAR

21 QUA FARMÁCIA POPULAR

22 QUI FARMÁCIA POPULAR

23 SEX FARMÁCIA POPULAR

24 SÁB FARMÁCIA POPULAR

25 DOM FARMÁCIA MENOR PREÇO

26 SEG FARMÁCIA MENOR PREÇO

27 TER FARMÁCIA MENOR PREÇO

28 QUA FARMÁCIA MENOR PREÇO

29 QUI FARMÁCIA MENOR PREÇO

30 SEX FARMÁCIA MENOR PREÇO

31 SÁB FARMÁCIA MENOR PREÇO

ID: 319023 e CRC: 438F00C7

63.762.041/0001-35
Av. Olavo Pires, 2129 - Centro
www.corumbiara.ro.gov.br

Municipío de Corumbiara

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

319023ID:

091E7C6D6FB845924F5901C35BB3D045

438F00C7

MD5:

CRC:

F5AF33181D1AF9CB61DBC35672DD1D12691BA6B73750CA3BEDAE7EDCFEC6FA42SHA256:

ESCALA MENSAL DE PLANTÕES DAS FARMÁCIAS

Tipo do Documento

AABRIL/MAIO/2025

Identificação/Número

02/05/2025

Data

1-817/2025Processo:

DocumentoProcesso

EGUE ESCALA DE PLANTÕES DAS FARMÁCIAS, REFERENTES AOS MESES DE ABRIL E MAIO/2025.

Súmula/Objeto:

Rossana Bruna Ferraz Brandao MagalhaesUsuário:

02/05/2025 09:43:34Criação: 02/05/2025 09:44:27Finalização:

INTERESSADOS

Magno Jesus dos Santos 02/05/2025 09:43:34

ASSUNTOS

Escala 02/05/2025 09:43:34

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Rossana Bruna Ferraz Brandao Magalhaes 02/05/2025 09:44:45 Veterinaria

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 55/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.corumbiara.ro.gov.br

informando o ID 319023 e o CRC 438F00C7.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=319023&CRC32=438F00C7&cpf_user=03027712470&token=b5d2c00fd6d22c26efb6c82cd22e400c
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=13385&cpf_user=03027712470&token=b5d2c00fd6d22c26efb6c82cd22e400c
http://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=319023&CRC32=438F00C7&cpf_user=03027712470&token=b5d2c00fd6d22c26efb6c82cd22e400c

		2025-04-04T15:55:26-0400
	Rossana Bruna Ferraz Brandão Magalhães

		2025-04-04T15:55:44-0400
	Rossana Bruna Ferraz Brandão Magalhães

		2025-04-04T15:56:02-0400
	Rossana Bruna Ferraz Brandão Magalhães